ESTADISTICAS URGENCIAS

APIZACO

SEXO POR GRUPOS DE EDAD

Todos los Tipos de Camas

periodo del:

abr-21

SEXO

<1ANO

1-4 ANOS

5-14 ANOS

15-64 ANOS

65 ANOS

N.E

TOTALES

MASCULINO

229

320

FEMENINO

561

638

N.E

TOTALES

790

958

SEXO POR MOTIVO DE ATENCION

SEXO

URGENCIA CALIFICADA

URGENCIA NO CALIFICADA

ACCIDENTES,
ENV.Y
VIOLENCIAS

MEDICA

GINECO
OBSTRETICA

PEDIATRICA

N.E

ACCIDENT
ES,ENV. Y
VIOLENCIA

MEDICA

GINECO
OBSTRETIC

PEDRIATIC
A

APOYO A
SERVICIOS
DE MED.
GENERAL

TOTAL
ES

MASCULINO

53

83

42

141

320

FEMENINO

47

110

171

30

145

638

N.E.

TOTALES

100

193

171

72

286

958

ESTADISTICAS URGENCIAS

MOTIVO DE ATENCION POR TIPO DE CAMA

Todos los Tipos de Camas

periodo del:

abr-21

MOTIVO DE ATENCION

HOSPITALIZACIO)|
N

CONSULTA
EXTERNA

OTRA
UNIDAD

DOMICILIO

DEFUNCIO
N

FUGA

VOLUNTARIO

DTALI

URGENCIA
CAKIFICA

ACCIDENTES

ENV.Y

44

100

MEDICA

89

193

OBSTRETICA

157

171

PEDRIATICA

N.E.

URGENCIA NO
CALIFICADA

ACCIDENTES,
ENV.Y
VIOLENCIAS

72

MEDICA

286

GINECO
OBSTRETICA

134

PEDIATRICA

N.E.

GENERAL

TOTALES

362

958

MOTIV

O DE ATENCION POR ENVIADO A

MOTIVO DE ATENCION

CAMA DE
OBSERVACION

CAMA DE
CHOQUE

SIN CAMA

SIN CAMA

NO
APLICA

TOTALES

URGENCIA CAKIFICA

ACCIDENTES
ENV.Y
VIOLENCIAS

100

100

MEDICA

192

193

GINECO
OBSTRETICA

171

PEDRIATICA

N

URGENCIA NO
CALIFICADA

ACCIDE!
ENV.Y
VIOLENCIAS

ES,

72

MEDICA

286

GINECO
OBSTRETICA

134

PEDIATRICA

N.E.

GENERAL

TOTALES

952

958




